
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXPTE. 128/2023 (GEST 9658/2023) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024
a las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación y desmontaje del alumbrado ornamental de Navidad,
Fiestas Patronales de Almuñécar, La Herradura, y barrios Carrera de la Concepción, Los Marinos,
Torrecuevas, y barrio del Castillo de San Miguel, mediante lotes.

Lote 1. Iluminación Fiestas de Agosto Lote 2. Iluminación Fiestas de Navidad Lote 3. Iluminación Fiestas deDescripción 
San José de La Herradura. Lote 4. Iluminación Fiestas de los barrios de la Carrera de la Concepción, Los Marinos,
Torrecuevas, y Barrio del Castillo de San Miguel.
Valor estimado del contrato 390.597,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 472.622,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 390.597,32 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Iluminación Fiestas de Agosto

Iluminación Fiestas Patronales de Agosto, en Almuñécar.Descripción 
Valor estimado del contrato 130.441,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.834,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.441,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ilumep Pinos Puente S.L
NIF B18385724
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DE CAPARACENA, S/N
(18240) PINOS PUENTE España

Contacto

Teléfono 625762493
Correo Electrónico ilumepsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.179 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXPTE. 128/2023 (GEST 9658/2023)
Fecha de Formalización 23/02/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos conforme a las
siguientes especificadas:

OFERTA ECONÓMICA: 78.589,50 € ANUAL, IVA INCLUIDO.
MEJORA: 20 UNIDADES DECORATIVAS
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE CON OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 09:15 horas
La fecha y hora es aproximada. La fecha y hora
definitiva se publicará con la antelación suficiente en

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más alta 130.241,68 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Aparecen detalladas en los Pliegos Técnico y Administrativo, adjuntos al Expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA SOBRE A Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 20/11/2023 a las 11:37 horas
La fecha y hora es aproximada. La fecha y hora
definitiva se publicará con la antelación suficiente en
el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de
Almuñécar y PLCASP.

el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de
Almuñécar y PLCASP.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NdwjAUSGC%2BzE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 205-645295
Fecha de publicación 24/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:645295-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/01/2024

Fecha de publicación 09/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:14117-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 08/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82515-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS AL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 30Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NdwjAUSGC%2BzE6P%2FuLemXRw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:645295-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:14117-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82515-2024:TEXT:ES:HTML


OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAP.Expresión de evaluación 

: 70Cantidad Máxima 

ID 0000012749868 |  2024-000239550 | lun, 26 feb 2024 08:08:35:842 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108100782010662351137688157302695131667 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


